РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от   30.11.2023    №  81

О внесении изменений в решение    Ершичского

районного Совета депутатов от 25.12.2015 № 39

«Об установлении размера дополнительных

выплат лицу, замещающему муниципальную

должность, порядка их осуществления, а также

о предоставлении отпуска лицу, замещающему

муниципальную должность»

           В соответствии с областным законом от 31 марта 2009 года №9-з

«О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа

местного самоуправления, выборного должностного лица местного

самоуправления в Смоленской области», постановлением Администрации

Смоленской области  от 08.10.2014 N 691 "Об установлении нормативов

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных

лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе, муниципальных служащих"

 ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш И Л :

         1. Внести в решение Ершичского районного Совета депутатов

от 25.12.2015 № 39 «Об установлении размера дополнительных выплат лицу,

замещающему муниципальную должность, порядка их осуществления,

а также о предоставлении отпуска лицу, замещающему муниципальную

должность» (в редакции решений  Ершичского районного Совета депутатов

от  03.04.2018 №21, от 21.12.2018 №96, от 28.10.2022 №55, от 28.07.2023 №56)

следующие изменения:

        - абзац второй  пункта 1. изложить в следующей  редакции:

       «- должностного оклада, размер которого установлен в соответствии

с постановлением Администрации Смоленской области  от 08.10.2014 N 691

"Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных

служащих":

       -  Главе муниципального образования –Ершичский район Смоленской

области в сумме 20 933,0 рублей;

       - председателю Ершичского районного Совета депутатов в сумме

16 405,00рублей.».

          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 1 октября  2023 года.

Председатель Ершичского                        Глава муниципального образования –

Районного Совета депутатов                    Ершичский район Смоленской области

________________О.Г. Авдюшкина      __________________В.Е. Абраменков